1

[image: ][image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                          Estado de São Paulo
            Gabinete do Vereador Jorge Setoguchi

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, PROVIDENCIAS PARA A PRAÇA PADRE JOSÉ TEOPHILO ALBEJANTE, LOCALIZADA NO BAIRRO TUCURA.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº         DE 2020.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Considerando que a Praça Padre José Teóphilo Albejante, localizada no Bairro do Tucura, está tomada pelo mato e servindo de abrigo para pessoas em situação de rua, usuários de drogas e marginais.
Considerando que próximo ao local  existe  um comercio, onde passam dezenas de pessoas diariamente.
Indico ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, para que junto as Secretarias competentes providenciem a limpeza do local, a remoção das pessoas em situação de rua, bem como patrulhamento ostensivo da Guarda Civil Municipal. Visando com a medida dar mais segurança e tranquilidade aos moradores do entorno da praça.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 30 de abril de 2020.

VERADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.jpeg
Mogi Mirim

2

A NOS

1769 - 2019

RV aR |

image2.png